
Protokoll fört vid styrelsemöte nr 92 i föreningen Personligt ombud i Eskilstuna PEO,
Köpmangatan 4 A, 2004-01-27.

Närvarande:
Eva Wimark, IFSAP
Lars-Åke Öberg, RSMH
Raimond Danielsson, RSMH
Håkan Gustafsson, Eskilstuna kommun
Peter Sandberg, Eskilstuna kommun
Bo Eriksson, Strängnäs kommun
Anna Hedin, Landstinget Sörmland
Arne Ahlqvist, arbetsledare
Eva Andersson, personligt ombud

1)Ordförande Eva Wimark hälsar välkommen och öppnar mötet.

2)Eva Andersson väljs till sekreterare.

3)Ny styrelsemedlem:
Styrelsen har fått en representant från RSMH i Strängnäs; Raimond Danielsson. Han hälsas 
välkommen vid dagens styrelsemöte och deltagarna presenterar sig.

4)Föregående protokoll:
Bo Eriksson önskar mer information kring punkt fyra, under rubrik systemfel, där det 
redovisas ett fall då Strängnäs kommuns sätt att organisera sig i specialiteter, kunde fått till 
följd att stödet till en människa i en akut situation uteblivit. Arne Ahlqvist kommer ta upp 
med aktuell klient om han ger sitt samtycke till att dennes enskilda ärende tas upp direkt med 
Bo Eriksson. 

5)Verksamheten:
a)Pelle Wikström, personligt ombud, är för närvarande ombud för 7 personer. Utöver dessa 
har han träffat 3 personer som eventuellt kan komma bli aktuella i verksamheten. Sedan 
föregående styrelsemöte har ett avslut med en person ägt rum. Personen sa sig vara nöjd med 
den kontakt som varit. Pelle uppskattar att han haft cirka 30 träffar samt flertalet telefonsamtal 
sedan föregående styrelsemöte.

Arne Ahlqvist berättar att han är ombud för 8 personer och har haft 14 träffar sedan 
föregående styrelsemöte. Inga nya eller avslutade personer. Arne berättar att han vid ett 
tillfälle varit på Mälardalens högskola och informerat om verksamheten för studerande på en 
kurs.

Liselotte Englund, personligt ombud, är sjuk idag varför information kring antal personer och 
träffar ej kan ges förutom kännedom om att hon blivit ombud för två nya personer sedan 
föregående styrelsemöte.



Eva Andersson berättar att hon är ombud för 7 personer och har haft 40 träffar sedan 
föregående styrelsemöte. Hon har träffat 1 person som eventuellt kan komma bli aktuell inom 
verksamheten.

b)Lars-Åke Öberg tar upp frågan hur avslut med personer som har personligt ombud ser ut. 
Han har en tanke om att de personliga ombuden bör hålla en regelbunden och uppföljande 
kontakt med personerna efter avslut. Detta mot bakgrund av att människors psykiska mående 
kan försämras och att problemet många gånger kan vara att man inte aktivt söker hjälp på 
egen hand. Arne Ahlqvist informerar om att avsluten ser olika ut och att personer alltid får 
information om att de är välkomna att höra av sig på nytt om behov uppstår. Eva Wimark tar 
upp att denna fråga har varit uppe tidigare för diskussion och att det är bestämt att de 
personliga ombuden inte ska ha som arbetsmetod att hålla en uppsökande kontakt med redan 
avslutade personer. Peter Sandberg för fram åsikten att det är en viktig fråga som lyfts fram, 
men att ansvaret för uppföljning kring dessa människors livssituation ska ligga på 
myndigheterna.
Utifrån ovanstående diskussion följer sedan ett samtal kring olika stödinsatser för psykiskt 
funktionshindrade. Ett problem som tas upp är att samtal med kontaktpersoner på Landstinget 
kostar 80 kr/tillfälle. Sammanfattningsvis konstateras att samverkan mellan Landsting och 
kommun är viktigt.

c)Arne informerar om att han kommer ha semester under perioden 9/2-5/3. Under den tiden 
kommer Eva Andersson vikariera som arbetsledare.

d)Arne har varit i kontakt med Strängnäsjournalen i syfte att marknadsföra vår verksamhet för 
Strängnäsborna. För att de ska skriva någon artikel ser de helst att föreningen även annonserar 
i tidningen. Kostnaden för en liten annons är 400 kr/mån, vilket i praktiken innebär att en 
annons kommer med vid ett utgivningstillfälle/månad. Diskussion kring hur ställa sig till 
ovanstående. Beslutas att vi provar att annonsera under en period av några månader.

e)11/3 är det dags för det andra utbildningstillfället som Länsstyrelserna i Södermanland, 
Östergötland och Gotland anordnar för personliga ombud samt ledningsgrupperna för 
personliga ombud. Utbildningen äger rum i Norrköping och pjäsen ”Ett tyst rop i natten” 
kommer spelas upp. Därefter äger diskussion rum tillsammans med författaren och regissören 
Dan Ying samt skådespelaren Anna Eidem. 
Eva Andersson ska höra med Ramona Persson, Länsstyrelsen, om möjligheten för dem som 
inte deltog vid första tillfället att komma med.

f)Det har tidigare beslutats om att samtliga personliga ombud förväntas delta vid 
styrelsemötena. Nytt förslag som tas upp är att endast gruppledare deltar. Ombuden har 
istället regelbundna arbetsplatsträffar. Eva Wimark och ombuden får diskutera sig fram till 
hur ofta dessa ska äga rum. Återkoppling till styrelsen vad man beslutar. 

6)Dagbok:
En fråga som aktualiserats i styrelsen avseende uppföljning/utvärdering är hur utveckla 
dokumentationen kring verksamheten. Håkan Gustafsson har tagit upp förslaget att varje 
ombud för dagbok över sin arbetsdag. Diskussion uppstår kring syftet och hur detaljerade 
anteckningarna ska vara. Anteckningarna behöver inte vara ingående utan ge en beskrivning 
av frågorna Tid, Var, Vad. Beslutas att dagboksförande påbörjas 3 /2 efter det att samtliga 
ombuden fått information. Uppföljning kring hur det fungerar beslutas ske i april –04.



7)Årsstämma:
Årsstämma äger rum 24/2 på Munktellarenan. Genomgång av dagordning och praktiska 
frågor. Bokslut 2003 och budget 2004 kommer bifogas kallelse till årsstämman. 
Verksamhetsberättelsen för 2003 bifogas om Arne hinner färdigställa den innan utskick av 
kallelse annars presenteras den på årsstämman.
b)Arne delar ut bokslut 2003 och därefter följer en genomgång av denna. Det är flera poster 
som visar underskott mot budget. Arne informerar om att kostnaderna för resor och 
mobiltelefoner ökat betydligt. Översyn kring mobilanvändning samt ev. byte av abonnemang 
är på gång.

8)Rapporter från medlemmar:
Håkan Gustafsson säger att han kommer återkomma med information vid nästa möte. 
Vuxenförvaltningen har fått nya besparingskrav.

IFSAP anser sig ha fått ett gott samarbete med psykiatrins öppenvårdsmott. Man har inbjudit 
den grupp av anhöriga som var med i psykosverksamhetens anhörigutbildning att ingå i 
studiecirkel på Vitsippan. Eva Wimark berättar att föreningen fått ett policyprogram som hon 
planerar ta med sig till styrelsemötet 30/3.

9Övriga frågor:
Inga övriga frågor.

10)Ordförande avslutar mötet. Nästa styrelsemöte planeras äga rum i direkt anslutning till att 
årsstämman, som äger rum 24/2 kl. 13.30 på Munktellarenan i Eskilstuna, avslutats.
I mars blir det styrelsemöte 30/3 kl.13.30.

Eva Wimark Eva Andersson
Ordförande Sekreterare


